



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Turvaverkko
Hakemusnumero	R-00570
Valintakokouksen päivämäärä	19.9.2023
Hakijan virallinen nimi	Oulun Diakonissalaitoksen Säätiö sr
Osatoteuttajat	Oulun Ev.-Lut. Seurakuntayhtymä, Nuorten Ystävät ry, Oulun Yliopisto
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.9.2023
Päätymispäivämäärä	31.8.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

**Tavoitteena on:**

- 1) Kehittää Turvaverkko-toimintamalli esiselvityshankkeessa laaditun vaatimusmäärittelyn pohjalta. Toimintamalli ankkuroidaan hankkeessa kehitettävään digitaaliseen toiminta-alustaan. Turvaverkko-alustaa voidaan jatkossa hyödyntää kansainvälisten osaajien ja opiskelijoiden työllistymispolkujen vahvistamisessa sekä kotoutumisen ja asettautumisen tukemisessa.
- 2) Vahvistaa hankkeeseen osallistuvien maahanmuuttajien yhteiskunnallista osallisuutta, hyvinvointia ja työllistymisedellytyksiä. Hankkeen myötävaikutuksesta hankkeeseen osallistuneiden maahanmuuttajien toimintakyky, osaaminen, työelämätaidot sekä valmiudet kiinnittyä työelämään kehittyvät siten, että ne mahdollistavat tuetun siirtymän työelämään ja vastaavat työnantajien tarpeita.
- 3) Tiivistää asiakaslähtöisesti alueellista yhteistyötä ja vahvistaa yhteiskuntavastuuta maahanmuuttajien kotoutumisen, hyvinvoinnin ja työllistymisedellytysten vahvistamiseksi.
- 4) Kehittää ja tuoda näkyväksi erilaisia maahanmuuttajien erityistarpeet ja vahvuudet huomioivia työllistymispolkuja (ml.yrittäjyys).
- 5) Vahvistaa työyhteisöjen valmiuksia vastaanottaa, perehdyttää ja tukea maahanmuuttajien kiinnittymistä työelämään.
- 6) Tuottaa uutta tietoa ja osaamista maahanmuuttajien kulttuuri- ja kielisensitiivisen kohtaamiseen, traumatietoiseen työskentelyyn sekä osallisuuden ja työllisyyden edistämiseen.

**Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:**

Hankkeen kohderyhmänä ovat Pohjois-Pohjanmaalla olevat työikäiset maahanmuuttajataustaiset henkilöt, joilla on: välitön avun ja tuen tarve, yhteiskunnallisen osallisuuden vahvistumisen tarve ja/tai tuen tarvetta työllistymisessä tai työllistymisedellytysten vahvistumisessa. Kohderyhmän osalta huomioidaan Ukrainan kriisin tuoma erityistilanne ja tuen tarvitsijoiden määrän lisääntyminen.

Kohdealue: Oulu, Raahe, Nivala, Alavieska, Haapajarvi, Haapavesi, Hailuoto, Ii, Kalajoki, Kempele

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 379 (työttömät 167, koulutuksessa 85, työssä olevat 67, työmarkkinoiden ulkopuolella 60).

Osallistuvia yrityksiä .

### **Toimenpiteet:**

#### *TP1: Hankkeen käynnistäminen*

Työpaketin toteuttamiseen osallistuvat kaikki toteuttajat yhteisvastuullisesti. Sovitaan projektiryhmän yhteistyökäytänteet ja tarkennetaan hankesuunnitelmaa. Sitoutetaan maahanmuuttotyön verkoston toimijat hankeyhteistyöhön. Laaditaan osallistuvien kuntien (3-4kpl) päivittyvä nykytila-arvio suunniteltujen toimenpiteiden edistämiseksi.

#### *TP2: Yksilöllinen tukipolku*

Työpaketin toteuttamiseen osallistuvat kaikki toteuttajat, vastuualueet on jaettu toimijoiden kesken.

**Palveluohjaus/ ODL: Kehitetään ja toteutetaan kotoutumisen tukena matalan kynnyksen ohjaustyötä.**

Hankkeessa tarjottava yksilöllinen ohjaus on voimavaralähtöistä ja matalan kynnyksen henkilökohtaista tukea, joka voidaan toteuttaa sekä etäohjauksena että kasvotusten. Tarjottava tuki voi olla lyhytkestoista (yksittäisiä tapaamisia) tai prosessi, missä asiakasta tuetaan kokonaisvaltaisesti eteenpäin oikea-aikaisesti sekä tarve- ja tavoitelähtöisesti.

**Psykososiaalinen tuki/ SRK: Kehitetään Walk in -lyhytterapiaa/ käynti kerrallaan -mallia ja toimintamallia ohjattuihin vertaiskeskusteluihin maahanmuuttajien osallisuuden ja yhteiskuntaan integroitumisen tueksi. Pilotoidaan toimintamallia yhteistyössä paikallisten seurakuntien kanssa.**

**Kulttuuri- ja kielitietoinen työelämäpolku/ NYRY: Tarjotaan osallistuville henkilöille yksilö- tai ryhmämuotoista työhönvalmennuspalvelua sekä etsitään ja tarjotaan eri alojen työkokeilu-, palkkatuki- ja oppisopimuspaikkoja.** Valmennuksessa lisätään kohderyhmän työkulttuuritietoisuutta ja järjestetään mm. tutustumisia ja vierailuja eri alojen työpaikkoihin ja työnantajiin sekä osallistutaan asiakaskunnan kanssa alueella järjestettäviin rekrytointi- ja koulutustapahtumiin sekä korttikoulutuksia työllistymisen tueksi. Työnhakijat saavat tietoa ammatteisensitiivisestä kielikoulutuksesta, työaikalainsäädännöstä, työkulttuurista, työtehtävistä, palkkauksesta jne. Kehittämistyössä huomioidaan työllisyyden toimintaympäristössä tapahtuvat rakenteelliset ja lainsäädännölliset muutokset.

**Yrittäjyys työllistymispolkuna/ OY: Kehitetään ja toteutetaan matalan kynnyksen**

**yrittäjyyskoulutuspaketti maahanmuuttajataustaisille henkilöille.** Koulutus suunnitellaan ajasta ja paikasta riippumattomaksi hyödyntäen esim. oppimisympäristöä. Koulutuksen sisältöjä voidaan räätälöidä tarkoituksenmukaisesti eri kieliversioihin esim. tekstityksellä. Sisällöllisessä suunnittelussa keskitytään kaikista matalimman kynnyksen yrittäjyysvaihtoehtoihin Suomessa mm. kevytyrittäjyyteen, huomioiden maahanmuuttajataustaisten henkilöiden tarpeet. Yrittäjyyskoulutuspakettia jalkautetaan pilotoimalla hankealueella yrittäjyyskoulutuksen työpajoja.

#### *TP3: Ammattilaisten osaamisen kehittäminen*

Työpaketin toteuttamiseen osallistuvat kaikki toteuttajat, vastuualueet on jaettu toimijoiden kesken.

**Työelämäkohtaanto/ OY: toteutetaan selvitystyö, joka kartoittaa tunnistettua kohtaamisongelmaa maahanmuuttajien ja maakunnan piilotyöpaikkojen välillä.** Potentiaalisilla piilotyöpaikoilla tarkoitetaan tässä maahanmuuttajille soveltuvia (mm. kielitaidottomat, osa-pätevydet) ja maahanmuuttajien osaamisille (eri tahojen kautta saatava ja koottava tieto) sopivia työtehtäviä.

**Kulttuuri- ja kielitietoinen työelämäpolku/ NYRY: Edistetään työn ja työvoiman kohtaantoa, huomioiden erityisesti työvoimapolusta kärsivät toimialat. Hankkeeseen mukaan lähteviä yrityksiä ja yhteistyökumppaneita tuetaan työllistymispolkujen käynnistyessä. Työnantajille tarjotaan kieli- ja kulttuuritietoa sekä toimitaan sillanrakentajina erilaisissa työelämän arjen tilanteissa.** Lisäksi työllistymisedellytyksiä parannetaan yhteistyössä alueen, ammatillisten oppilaitosten ja korkea-asteen oppilaitosten kanssa mahdollistamalla henkilöille yksilöllisiä ammatillisia koulutuspolkuja. Hankkeessa hyödynnetään jo käynnistyneitä työllistymisen tukemiseen tähtäviä ESR –hankkeita ja niiden alueellisia verkostoja. Hankkeen aikana luodaan mentorimalli, joka soveltuu maahanmuuttajataustaisten henkilöiden työllistymisen tukemiseen työpaikoilla.

Kulttuuri-, kieli- ja traumatietoinen kohtaaminen/ ODL: Tarjotaan tukea asiakaskohderyhmää kohtaaville ammattilaisille. Järjestetään koulutuksia ja webinaareja sekä tarjotaan mahdollisuutta konsultatiiviseen tukeen mm. seuraavista teemoista: kotoutuminen, työelämä, kulttuurisensitiivinen työote, vanhemmuuden tukeminen, traumatietoinen kohtaaminen, vapaaehtoistyö ja tulkkivälitteisyys.

Kulttuuri-, kieli- ja traumatietoinen kohtaaminen/ SRK: Koulutetaan ja perehdytetään paikallisia seurakuntien toimijoita psykososiaalisen tuen toimintamalleihin ja psykososiaalisen vertaiskeskustelun ohjaamiseen.

*TP4: Vapaaehtois- ja vertaistoiminnan kehittäminen*

Työpaketin toteuttamiseen osallistuvat Nuorten Ystävät, ODL ja Seurakuntayhtymä.

Arjen apu, virtuaalinen alusta, paikallisten toimijoiden aktivointi / ODL + SRK: Otetaan käyttöön ja edelleen kehitetään ODL:n Arjen apu -toimintamallia, jonka toteutuminen mahdollistetaan alueellisesti verkkovälitteisten koulutusten ja paikallisten toimijoiden aktivoinnin kautta. Tavoitteena mahdollistaa toimintamallin laajempi käyttöönotto ja maahanmuuttajataustaisten vahva osallisuus vapaaehtoistoiminnan toteutukseen, jotta polku avuntarvisijasta kohti aktiivista toimijuutta on saavutettava. Vapaaehtoisten toimintaa koordinoidaan ja ohjataan. Heidän toteuttama arjen apu voi liittyä esim. asiointitilanteisiin tai digitaalisten taitojen opastukseen tai materiaalsen avun saavutettavuuteen.

"Kotokummi" -konsepti, paikallisten toimijoiden aktivointi/ ODL: Hankkeessa otetaan käyttöön ja edelleen kehitetään Lahden Diakonialaitoksen ja ODL:n toteuttamaa Kotikummi-konseptia, joka on kehitetty ikääntyvien ystävöimintään. Mallia kokeillaan ja edelleen kehitetään tämän hankkeen kohderyhmän hyvinvoinnin ja osallisuuden vahvistamiseksi ja yksinäisyyden vähentämiseksi. Toimintaan etsitään maahan tulleita, joilla puuttuu uudesta kotimaasta lähiverkostot sekä vapaaehtoisia, jotka haluavat sitoutua ystävöimintään. Maahan tulleita tuetaan vapaaehtoisen Kotikummin avulla yksilöllisesti, henkilökohtaiset tarpeet ja toiveet huomioiden. Vapaaehtoiset perehdytetään tehtävään. Kotikummi-konseptin tavoin vapaaehtoinen ystävä voi viedä perille myös lahjoituksena saatavaa materiaalista apua tai esimerkiksi olla tukena erilaisiin ryhmätilanteisiin osallistumisessa.

Kieli-olkkari, virtuaalinen alusta/ ODL + NYRY + SRK: Kehitetään saavutettavia matalan kynnyksen vertaiskeskustelumalleja. Kieli-olkkareissa järjestetään matalan kynnyksen ohjattuja vertaiskeskusteluja eri teemoista, kuten työllisyydestä, psykososiaalisesta, ja kotoutumisesta. Tavoitteena on, että vähitellen alueille syntyy myös lähi-olkkareita, joita toteutetaan paikallisten toimijoiden ja vapaaehtoisten toimesta.

*TP5: Viestintä ja tulosten julkaisu sekä juurruttaminen*

Laaditaan verkkosivusto/sähköinen alusta, joka kokoaa Turvaverkko-toimintamallin sekä toimii avun välittämisen kanavana eri toimijoille. Laaditaan suunnitelma verkkosivuston ylläpidon jatkuvuudesta toteuttajatahojen yhteistyöllä myös hankkeen päätyttyä.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:	EU+valtio 1 247 913 €
Palkkakustannukset 1 114 210 €	
Flat rate 40 % kehittäminen 445 685 €	Muu julk. 100 596 €
	Yksityinen 211 386 €
<b>Nettokustannusarvio yhteensä 1 559 895 €</b>	<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä 1 559 895 €</b>

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	<b>1 559 895 €</b>
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	<b>1 559 895 €</b>
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	1 042 502 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hakuilmoituksen mukaisesti hakemuksen on saatava arvioinnissa vähintään puolet erityisten ja horisontaalisten valintaperusteiden pisteytyksessä. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa tämä hakemus sai pisteitä (25/52). Hankkeen kokonaisuus on sekava eikä toiminnan kohderyhmää ole fokusoitu selkeästi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 25/52 pistettä.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 13.6.2023

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 19.6.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 19.9.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023

Esittelijä ei puolla hankkeen rahoittamista